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adása a JATE Ságvári gyakorló 
iskolájában? 

A kérdésre Szuper a Pál fő-
üzemvezető és Kiss Imre műve-
zető, a kivitelező DÉLÉP szak-
emberei válaszoltak: 

— Még az A LÉP vállalta a 
munkát annakidején, és ahogy 
egyesült a két vállalat, „örököl-
tük" tőlük. Az alapozástól szá-
mítva nagyon szoros volt a ha-
táridő, de magát az iskolát így 
is időben átadtuk. Közbejöttek 
azonban olyan kiemelt beruhá-
zások, mint a kormány által tá-
mogatott vágóhíd építéis, a lakás-
program gyorsítása, s mivel szak-
és segédmunkásunk nincs elég, 
nem tudtuk betartani a határidőt 
a iornateiwnnél. 

— Hol tart most az építkezés? 
— Festők, állványozók, csősze-

relők, kőművesek dolgoznak itt, 
összesen két segédmunkással. Az 
egyik falon már félig kész a bur-
kolat, most szerelik a fűtést, a 
vizet is. Az erős fagy kicsit hát-
ráltatott a munkában, de anyag-
ellátást zavarok nincsenek. 

Körülnéztünk az épülő létesít-
ményben. A hatalmas ablakok 
helyén nylonborítás, a „plafon-
ból" vastraverzek és -szálak áll-
nak ki, a földes „padlón" csö-
vek, szerelvények, szerszámok ku-
sza halmaza, a téglafalon még 
az állványozás r é s e i . . . Komoly 
fantázia — vagy szakértelem — 
kell ahhoz, hogy valaki műkö-
dő, kész tornatermet „lásson" 
mindezek helyén. A két vezető 
segít ebben: 

— A játéktér 42X15 méteres 
lesz, a 7 méter magassággal 
együtt megfelel a nemzetközi 
szabványnak. Fölülre neonvilá-
gítás kerül, amely speciális áll-
ványzattal körüljárható, javítha-
tó, cserélhető bármikor. Oldalt 
az állóhelyekkel együtt 400-nál 
több néző fér el majd a lelátó-
kon, amelyek alatt négy öltöző, 
tanári szoba, helyiségenként több 
zuhanyozó, mosdó épül. A terem 
falain fekete klinker borítás, fönt 
fehér drótháló lesz; a terem két 
végén szabályos kosárlabda-pa-
lánk, egyhelyütt nyújtók, a lelá-
tókkal szemben bordásfalsor és 
széltében még néhány minikosár-
palánk. A versenyzők és a né-
zők számára büfé is kerül a te-
rem mellé. Sajnos, bejárni egye-
lőre csak az iskolán keresztül le-
het. Pedig ez a terem alkalmas 
lenne magasabb szintű, közér-
deklődésre számot tartó mérkő-
zések rendezésére is. 

— Mikor? 
— Betart juk most már az 1976. 

május 31-i átadási határidőt. A 
jövő tanév kezdetétől használ-
hat ják a termet az iskola, a gim-
názium tanulói és mások is. Tud-
juk, hogy a fedett pályák égetően 
szükségesek a városban a testne-
velés, a sportolás feltételeinek ja-
vításához. É7. a terem most fon-
tos lépés lesz, de további hasonló 
építkezésekben is szívesen részt 
veszünk a jövőben. 

Reméljük, sikerül maid. S a 
többinél talán nem csúszik el hó-
napokkal az átadás a kijelölt el-
ső határidőtől. 

(várkonyi) 

Kulturális napok 
Március 13., 14 óra: Ünnepi 

megnyitó az aulában. 
Auditórium Maximum: 
Március 13. 15 óra : Irodalmi 

színpadok, színjátszók. 
Március 14. la óra: Néptánc-

csoportok, népzepekarok. 
Március 15. 14 óra: Ünnepi m ű -

sor. 

JATE KTSZJct*b: 
Március 13. 15 óra: Vizuális 

Az egyetemi és főiskolás kol-
légiumok mozgalmi munkájá-
nak aktuális kérdései szerepel-
tek a Délmagyarországi Területi 
Felsőoktatási Kollégiumok Mun-
kaközösségének március 3-án a 
SZOTE Apáthy Kollégiumában 
megtartott tanácskozásán, ami-
nek elnöke Pignitzki György, a 
SZOTE kollégiumainak igazga-
tója vol t Vitaindító előadást 
Váradi Károly, a KISZ KB 
Egyetemi és Főiskolai Osztályá-
nak munkatársa tartott. Először 
a nyíregyházi VI. Országos Kol-
légiumi Konferencia tanulságai-
nak kapcsán kifejtette, hogy a 
politikai nevelőmunka a kollé-
giumokban nem fejlődött elég 
dinamikusan. Hangsúlyozta, hogy 
fejleszteni kell a z alapközössé-
gek együttműködését a KISZ-
alapszervezetekkel, valamint a 
középiskolai és a szakmunkás-
képző intézetek kollégiumaival. 
Ezt követően a kiváló kollégiu-
mok mozgalmi és közművelődési 
munkájának eredményeiről be-
szélt, sok példával illusztrálva a 
lehetőségeket a többi kollégium 
számára. A tömegsport jelenlegi 
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helyzetével kapcsolatosan az elő-
adónak sajnos még mindig a fe j -
lődés lassúságával kellett fog-
lalkoznia (Ideje lenne, ha a tö-
megsportkérdésben a sok szó 
mellett végre valahára már tet-
tekre Is sor kerülne!) 

Váradi Károly vitaindító elő-
adásának végén néhány aktuális 
problémát elemzett, többek kö-
zött a KISZ IX. kongresszusának 
a kollégiumokat érintő előkészü-
leteit és a közelgő 30 éves NÉ-
KOSZ-évforduló feladatait. 

A tanácskozás második részé-
ben hozzászólások következtek. 
Kiss Árpád, a JATE József At-
tila és Bólyai János kollégiu-
mainak igazgatója a kollégiumi 
életben az aktívabb politikai 
munka fontosságából kiindulva 
megemlítette, hogy a kollégiu-
mok és a KISZ-programjainak 
jobb összehangolása mennyivel 
jobbá tudná tenni a mozgalmi 
munkát. Dr. Micheller Magdol-
na, a JATE Móra Ferenc kollé-
giumának tanára egy példamu-
tató, követendő ú j kezdeménye-
zésről beszélt. A Móra kollégi-
umban m á r két éve működik a 

kategória (Fotó, film. képzőmű-
vészet.) 

Március 14. 10 óra; Irodalmi 
színpadok 

Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Főiskola: 

Március 13. 15 óra: Énekkarok, 
zenekarok, 

SZOTE KISZ-klab: 
Március 13. 15 óra: Vers. prő-

za, jazz, folk- és poUbeat. 

JATE Pszichológiai Tanszékének 
segítségével A kollégiumi neve-
lés alapkérdései című szakkollé-
gium, amely éppen a középisko-
lás és szakmunkásképző kollé-
giumokban végzendő munkára 
készíti fel a résztvevőket. Igen 
figyelemreméltó volt dr. Kozma 
Lászlónak, a JATE Hermán 
Ottó kollégiuma igazgatójának 
felszólalása is, aki a közéleti te-
vékenység területén levő „fehér 
foltokról" és a kollégium anyagi 
gondjainak következtében ta-
pasztalható problémákról tá jé -
koztatta a hallgatóságot. Dr. Vö-
rös Lászlóné, a Móra kollégium 
igazgatója a kollégiumi nevelő-
munka hatékonyságának fejlesz-
tésével kapcsolatban azt mondta 
el, hogy a7. eredményesség el-
érése elsősorban ne •u.gyszabású 
rendezvényeken realizálódjék; a 
politikus szemlélet és a közéleti 
magatartás kialakítása kisebb 
csoportokkal történő foglalkozá-
sok keretében valósítható meg 
leginkább. Fehérvári Ferencné, 
a Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskola Hámán Kató úti és Pető-
fi Sándor diákotthonainak igazu 
gatója Kiss Árpádhoz hasonló-
an szintén a KISZ-szel kialakí-
tandó szorosabb kapcsolatok je-
lentőségéről beszélt. Ehhez kap-
csolódott felszólalásában Pető 
Béla, a SZOTE KISZ-klubjának 
kollégiumi referense is, aki sze-
rint a KISZ-ben nem megfelelő 
szinten érvényesül a kollégiumi 
munka. 

A munkaközösség tanácskozá-
sát összegezve elmondhat juk — 
Váradi Károly vitazárójának sza-
vaival —, hogy igen hasznos 
volt összehívása, az elhangzott 
hozzászólások pedig észrevéte-. 
leikkel, javaslataikkal minden 
bizonnyal az egyetemi és főisko-
lai kollégiumok mozgalmi mun-
kájának további előrehaladását 
eredményezik. 

D. L 

Hajótörés 

India nincs messze Egeli György úti naplójából 
India nincs néessze. Azon az 

úton, amit megjártam, évente 
tízezrek érkeznek, oda. Nem re-
pülőgépen, vagy tinjóval, hanem 
a szárazföldön. Mi kell hozzá? 
Hátizsák, jó cipő^ egy kis angol 
nyelvtudás, kevés, pénz és sok kí-
váncsiság. A módszer kipróbált és 
biztos, bárki u tánam csinálhat-
ja, semmi különös nincs benne. 
Tavaly végeztem a műegyetemet, 
egy volt libanoni évfolyamtársam 
hívott meg. 1974 őszén Afganisz-
tánban dolgozott Amikor ő és 
rokonai nálunk jár tak Magyar-
országon, meghívott és megígér-
te, hogy az utazás költségeit a 
vendéglátás viszonzásaként fede-
zi. Kb. egy heti keresetét, 250 
dollárt a jánlot t fiel, amely számí-
tásom szerint elég két hónapra a 
Magyarország—Ceylon út ra oda-
vissza. Nem ez volt az első utam. 
Ázsiában, tudtam mire számítha-
t o k Kerestem társakat, akikkel 
együtt mehettem volna, de nem 
találtam. Végül is egyedül utaz-
tam, mint eddig is. A térképről 
kirajzolódott az egyetlen száraz-
földi útirány. Budapest—Lvov 
vonattal, onnan repülővel Jere-
vánba, onnan vonattal Teherán-
ba, onnan pedig autóbuszai a si-
vatagon és hegyeken át Indiába. 
Ott majd meglátjuk. Megkaptam 
az útlevelet és 30 dol lá r t Indiai 
es iráni vízumot itthon szerez-
tem, az afgán vízumot Prágában 
kaptam meg. A pakisztáni követ-
ség tolmácsolta, hogy az úton sze-
rezzem be a v ízumot Így aztán 
néhány védőoltással és egy 20 
kilós hátizsákkal felszerelve út -
nak indultam vonaton, Kelet fe-
lé. 

Ázsia 
A történet csak itt kezdődik. 

Másnap reggel már a Kárpátok-
ban jártunk, délre Lvovban vol-
t u n k A repülőgép csak éjjel in-
dult, addig sétáltam és moziba 
mentem, majd az Indulásig alud-
tam egyet. Éjjel volt, amikor a 
gép felemelkedett velünk. Addig 
még csak egyszer utaztam repü-
lőgéppel, bámultam, hogyan tűn-
nek el a város fényei, majd a 
monoton zúgásban elaludtam. 
Hajnalodott, mikor felébredtem. 

A Kaukázus felett jártunk. Kopár 
sziklák, néhány hóslpkás hegy-
csúcs, zord szépség. Megint cukrot 
osztanak, leszállunk Egy-két zök-
ken és, és ismét Ázsia földjén va-
gyok. Jól látszik az Ararát, ahol 
a Biblia szerint Noé bárkája föl-
det ért. Az már Törökország. A 
hósipkája rózsaszín, mert a szél 
porral fú j t a be. Olyan, mintha le-
begne, a hajnali fényben nem 
látszik az alja. 

Megérkeztünk a h a t á r r a Ott 17 
rubelért megvettem a jegyet Te-
heránba, majd az útlevélvizsgálat 
után átgördültünk a határ másik 
oldalára. Sokat vacakoltak a ke-
rekek kicserélésével, késő délután 
Indultunk eL Tabrizba késő este 
érkeztünk, a pályaudvaron rend-
őrkordon vette körül a szerel-
vény t Pedig csak szovjet, len-
gyel mérnökök utaztak vissza 
munkahelyükre, meg néhány tu-
rista. A mérnökök elmondták az 
á r a k a t megtanultam a számokat 
és az érvényes árfolyamokat. Sok 
segítséget Jelentenek, mert a kis 
falvakban nem igen tudnak an-
golul és a számjegyek is mások. 
Mi azt mondjuk, hogy arab szá-
mokat használunk, de csak az 
l -es és a 9-es hasonlí t Ok indiai 
számjegyeket használnak, ahol az 
5-ös olyan, mint a 0, és a 0 egy 
p o n t 

Reggel, már mélyen az ország-
ban jártunk. A Közép-Ázsiára 
jellegzetes vörös szín mindenü t t 
kiéget t kopár fennsík. Néha fel-
tűnt egy-egy szegényesebb falu, 
kiszáradt legelő. Tudtam, hogy 
még sok ezer kilométer van hát-
ra ilyen vidékből. Délután ér-
keztünk meg, elindultunk szállást 
keresni a városba. Ajánlottak egy 
helyet 1 dollárért, de a helyszí-
nen hármat kértek. Ha látják, 
hogy annyiért is ki tud ják adni, 
hát emelik az á r a k a t Elhatároz-
tam, hogy nem maradok o t t 
azonnal indulok Mashhad-ba. Egy 
ír megmutatta a buszállomást, ott 
leraktam a hátizsákomat, majd 
irány a bank, pénzváltás. Négy-
órás az ebédszünet, éppen le te l t 
mire megtaláltam. Most már volt 
pénz a zsebemben, irány a 
posta. Minden középületben, itt 
is van tiszta, hideg, iható víz. 
Utána sétáltam egyet a városban. 

Nem sokban különbözik az euró-
pai stílustól néhány mlnaret t és 
az eldobált szemét mutat ja , hogy 
merre járunk. Látszik azért, hogy 
van pénz, Jópár szép villát látni, 
de még Bejrutot nem tudta meg-
előzni. 

Szeretek őgyelegni, nézegetni 
idegen városok utcáin. Az első 
benyomások mindig sokat számí-
tanak. 

Találkozások 
Egyszercsak ismerős hanglejtés-

sel beszélgetni kezdenek mögöt-
tem. Magyarok. Köszönök, aztán 
ra j tuk a meglepetés sora. Mér-
nökök, itt dolgoznak nem mesz-
sze. Meghívtak látogassak el hoz-
zájuk, de sajnos a busz nemso-
kára indul. Sok szerencsét kí-
vánunk egymásnak — lám, kicsi 
a világ. 

Vettem valami kenyérfé lé t de 
íztelen. Vissza a buszállomásra. 
Ezekben az országokban népsze-
rű az autóbusz-közlekedés. A kb. 
1200 kilométer 5 dollárba kerüL 
Gyorsabb, olcsóbb, bár nem olyan 
kényelmes. De csak az első két 
szempont a fontos. Megkerestem 
a hátizsákom, földobom a busz 
tetejére. Összeütközöm valakiveL 
Sötétbórü, hosszúhajú, de szimpa-
tikus indiai, Vigyorogva köszönt-
jük egymást. Az utazásnál a be-
mutatkozás azzal kezdődik, hogy 
elmondja mindenki honnan ho-
vá, majd a keresztnév és a fog-
lalkozás. (Az utóbbi majdnem 
mindig diák). Ellen — igy hív-
ják, Londonból jött és Delhibe 
tar t nagyszüleit meglátogatni. Af-
rikai brit gyarmaton született, 
így nem járt még sose ősei föld-
jén. 

Megegyeztünk, hogy együtt 
folytatjuk az u tazás t 

Úton Afganisztánba 
Teheránban csatlakoztam az 

Indiába vivő útvonalhoz. A bu-
szon néhány európai is volt, mö-
göttem németül beszélgettek. El-
indultunk, s ahogy a busz rátért 
az utcára, az utasok közül vala-
ki fennhangon énekelni kezde t t 

Ez az iszlám Imára emlékeztető, 
az ének és a vers közötti beszéd 
vo l t Az utasok kórusban ismé-
telték utána. Többször hallatszott 
Allah neve, a mint később meg-
tudtam, tényleg imádkoztak. 
Mashhadba, a szűnniták szent he-
lyére mentünk. A nagy esti for-
galomban lassan haladtunk. Min-
dig ilyenkor a legnagyobb a for-
galom, mikor a nap leszáll és a 
hőséget kellemes, langyos idő 
vál t ja fel. Itt a záróra ismeretlen 
fogalom, éjjel kettőkor is lehet 
még vásárolni. 

Lassan elmaradnak a házak. 
Észak felé megyünk, a Kaspi-
tenger par t ján egy darabig, majd 
a félsivatagon át a szent helyre. 
Aki még nem aludt ülve autó-
buszon. az kényelmetlennek ta-
lálja. Rugózás kérdése az egész. 
Lassan, a monoton zúgásban el-
csendesedik mindenki, elalszunk. 
Hajnalban csípős hidegre ébre-
dünk. 

Egy kis faluban állunk meg 
reggelizni és imádkozni. Amíg 
megettem a maradék kajámat , az 
igazhitűek szorgalmasan hajlong-
tak Mekka felé. A cél már nem 
volt messze, valóban 2 óra múl-
va már ott voltunk, innen már 
csak pár kilométer az afgán ha-
tár. 

Még a japán sráctól kaptam 
egy térképet és jelmagyarázatot 
a városról, de japanuL Irdatlan 
nagy kiterjedésű a város, gyalog 
hátizsákkal sétájni reménytelen, 
marad a taxi. No, ez nem olyan, 
mint nálunk. Van persze olyan 
is, mely a kívánság szerinti hely-
re visz. A legtöbb azonban irány-
taxi, mely meghatározott útvona-
lon közlekedik, ezek olcsók és a 
nagyon gyenge buszjáratokat he-
lyettesítik Ha van hely, akkor 
le lehet őket állítani és megkér-
dezni, hova mennek. Mivel nem 
tudtunk fársziul (perzsául) ezért 
egy angolul tudó járókelő felir-
ta a kemping c ímét így a pa-
pírt lobogtatva már könnyű volt 
eljutni oda. A taxis persze sok-
kal többet kért a megengedett-
nél, de hosszú üvöltözés után 

csak a jogos pénzzel vonult el. 
Levertünk egy könnyű műanyag-
sátrat, vettünk egy kis ka já t , 

majd evés után aludtunk az ár-
nyékban egyet. 

A moszlimok 
Elindultunk a városba szétnéz-

ni. Messziről látszik a mecset 
aranyozott kupolája ós a karcsú 
minaretek. Mivel már a Közel-
Keleten több, szentnek tartott 
mecsetben jártam most is nyu-
godtan megyünk a bejárat felé. 
A tömeg bizalmatlanul nézeget 
Egyszerre csak bársonyruhás 2 
méteres óriás tornyosodik elém. 
Megállít Moszlim vagy? kérdi — 
rólam látszik, hogy idegeri va-
gyok, nincs értelme tagadni. El-
len ból int hogy pakisztáni mosz-
lim, pedig utál ja őket. Te mehetsz 
bök felé, engem meg mellbevág. 
Kifelé, mondja és látoija, hogy 
nem viccből. Gyorsan a kapun 
kívül találom magam. Ellen sem 
megy be, pedig itt őrzik az egyik 
próféta koporsóját és pazarul néz 
ki. 

Hiába. Mikor késő este vissza-
tér tünk a táborba, egy ragtapasz-
szal borított angol sráctól meg-
tudtam, hogy rosszabbul is jár-
hattam volna, ö tudott erről a 
dologról, és bő kaftánban akar t be-
menni. Nem jutott be. Észrevet-
ték és mint szentségtörőt megkö-
vezték. Csak a gyorsaságomnak 
köszönhetem, hogy nem jár tam 
rosszabbul, mondta. 

(Folytatása következik.) 
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Tele fon . 13-500 Te lex : 82-282 
Felelőt k iadó : Kovács László Igazgató 

Szerkesz tősé i : 6720 Szeged 
Dugonics tér 12. Te le fon : 15-193. 
Szegedi Nvomda. 6720 — Szeged. 

Baicsv-Zsiim«»kv u. 28. 
1976 III. 8 i o n Felelős vezető: 

Vtacze György igazgató 

I 


